Os custos referentes ao pagamento dos emolumentos, até o presente momento, constam 

devidamente quitados, conforme se verifica por meio dos Documentos de Arrecadação 

Estadual – DAE no SLA. 

A Solicitação de licença simplificada teve custos iniciais pagos no valor de R$ 5.132,60 (cinco 

mil, cento e trinta e dois reais e sessenta centavos), conforme consta no SLA. 

Também foram apresentados os seguintes comprovantes de quitação de taxas: 

DAE taxa de reposição florestal referente à lenha de floresta nativa - volume: 129,91 m³ -– R$ 

3.074,19 com comprovante de pagamento (SLA e ids 34517580 e 37759390);